MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CEPEC Nº 13/2010
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 05/11/2010

O VICE-REITOR,  NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho de Ensino,  Pesquisa, Extensão e
Cultura da UFG para a sessão ordinária a realizar-se no dia 05 de novembro de 2010 – sexta-
feira,  com início  às  14h30min e  término previsto  para as  17h30min,  no  auditório  da
Biblioteca Central – BC – Câmpus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

01 Informes da Presidência
02 Expediente
03 Discussão e votação da ata da sessão realizada em 08/10/2010 (cópia anexada)

ASSUNTO: Recursos contra exclusão da UFG

04 23070.001955/2010-36 Fabiana  Maria  da  Silveira  –
curso de Geografia/CAC

Consª. Lavinnia Seabra Gomes
– 26/08/2010

05 23070.015844/2010-15 Lidiane Franco Borges – curso
de Pedagogia

Consª.  Flávia  Aparecida  de
Oliveira – 23/09/2010

06 23070.005689/2010-11 Cirlandia Rouseline Almeida –
curso de Pedagogia/CAC

Cons.ª  Maria do Rosário Silva
Resende – 23/09/2010

07 23070.014620/2010-88 Marcelo  Klein  –  curso  de
Direito/CCG

Consª.  Irene  Maria  Fernandez
Silva Tourinho – 23/09/2010

08 23070.014568/2010-60 Flausina Doralice Lima – curso
de Ciências Biológicas/CAJ

Cons.  Sebastião  Rios  Corrêa
Júnior – 29/09/2010

09 23070.014569/2010-12 Rosiele de Freitas Silva – curso
de Ciências Biológicas/CAJ

Cons.  Sebastião  Rios  Corrêa
Júnior – 29/09/2010

10 23070.015503/2010-31 Renato Teles Viana – curso de
Matemática

Consª Maria Márcia Bachion –
01/10/2010

11 23070.015673/2010-16 Lázaro Fernando Alberto Silva
Moraes – curso de Estatística

Cons.  Leonardo Barra  Santana
de Souza – 01/10/2010

12 23070.016321/2010-88 Kelliane  Martins  de  Araujo  –
curso de Engenharia Florestal

Cons.ª Rosália Santos Amorim
Jesuíno – 05/10/2010

13 23070.015561/2010-65 Valdimiro  Leite  de  Almeida
Júnior  –  curso  de  Ciências
Contábeis

Consª  Patrícia  Guimarães
Santos Melo – 05/10/2010

14 23070.015893/2010-40 Gustavo  Henrique  Rodrigues
Miranda  Garcia  –  curso  de
Engenharia Civil

Consª  Valéria  de  Sá  Jayme  –
05/10/2010

1

ASSUNTO: Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu

15 23070.017204/2010-31 EV – Cria  Especialização  em
Higiene, Inspeção e Tecnologia
de Produtos de Origem Animal

Consª.  Cláudia  Oliveira  de
Moura  Bueno  –  Membro  da
Comissão – 30/08/2010

16 23070.010663/2010-94 CEPAE – Novo Regulamento da
Especialização  em  Linguística
Aplicada: Ensino-Aprendizagem
de Línguas Estrangeiras

Consª.  Cláudia  Oliveira  de
Moura  Bueno  –  Membro  da
Comissão – 30/08/2010

ASSUNTO: Anteprojetos de Resolução

17 23070.020735/2010-10 PRPPG  –  Programa  de  Pós-
Doutorado da UFG

Cons. Francisco José Quaresma
de Figueiredo – 27/09/2010

18 Processos de Convênios
19 Palavra Livre aos Conselheiros
20 Outros Assuntos

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, aos 26 dias do
mês de outubro de 2010.

Prof. Eriberto Francisco Bevilaqua Marin
– Vice-Reitor, no exercício da Reitoria –

2

	CONVOCAÇÃO - CEPEC Nº 13/2010
	SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 05/11/2010